**I**ndubitate Juris est, rem emptam pecunia aliena ejus fieri, qui eam suo nomine emit, l. 5. §. plane 17. ff. de trib. act. l. 3. C. pro Socio. l. si patruus. 4. C. comm. utriusque jud. † nec domino pecunia quicquam inde acquiri, l. 1. l. pen. C. si quis alter. vel sibi. l. si ex ea. 6. C. de Rei vindicat. Quare si pater, seu legitimus bonorum filii adventitiorum Administrator, pecuniâ filii rem aliquam suo nomine, (id † quod in dubio presumitur, cum quilibet potius suo, quam alieno nomine gesisse censeatur l. & magis. 4. ff. de solut. Bart. in l. Imperator. 70. §. si centrum. 1. ff. de legat. 2.) emerit, † nihil inde filio acquisitum videri, rectissimè defendit Hart. Pst. part. 1. qu. 7. n. 14. Et seqq. † Aliud vero in tutori obtinet; Nam si constet, eum de pecunia pupilli rem aliquam emisse, hoc casu licet suo nomine emerit, in commodum tamen & utilitatem pupilli emere, adeoque pupillo acquirere voluisse presumitur, cui & propterea dominum & Rei vindicatio competit. l. 2. l. 8. §. 1. ff. de reb. cor. qui sub tutel. vel cur. l. 3. C. arbitr. tut. Salycet. in l. si ut proponis. 8. C. de Rei vindicat. Cravett. vol. 2. conf. 286. Hart. Pst. d. q. 7. n. 3. ubi Simon. Ulric. Pistor. in not. lit. C. † perinde sicut & minor rem emptam à Curatore utili vindicatione petere valet, Joh. Sichard. ad l. 12. C. de jur. dot. n. 7. † Tum, quia ex officii necessitate tutori incumbit, ut pecuniam pupillarem in emptionem prædiorum collocet, eoque prætermisso culpâ non caret, l. ita autem. 5. in pr. ff. de adminisfr. tut. † Tum, quia tutori, ne pecunias pupilli in proprium usum convertat, legibus interdictum est, l. Lucius Titius 46. §. tutorem. 2. ff. de admin. tutor. † Ne igitur in manifesta ac duplicitate culpâ deprehendatur tutor, præsumendum est, eum in utilitatem potius pupilli, quam proprium in commodum rem comparare voluisse. l. merito 51. ff. pro socio. † Unde & generaliter intertur, quod quotiescumque tutor aliud facit, ad quod tenetur, licet id suo nomine fecerit, censeatur tamen pupilli nomine fecisse, secundum Bart. in l. Titium 47. al. tero 6. ff. de admin. tut. † Nec est, quod credamus i. r. Ant. Fab. lib. 5. congett. cap. 9. afferenti, minori aut pupillo dominium haud acquiri ex ea potissimum ratione, quod jura tacita hypothecæ privilegium pupillo indulgent, † hac autem consistere nequeat, si pupillo res propria efficeretur per l. neque pignus 45. ff. de Reg. Jur. Ad hoc enim jamdudum respondit Ripa in l. Senatusconsulto. 1. n. 14. ff. in quib. caus. pign. tac. contr. † non simpliciter rem pupillificari, sed ita demum, si velit, ut proinde in arbitrio ipsius sit, utrum Rem vindicare, an vero pignoris justitiammodò persequi malit, siquidem res, ex pecunia pupilli à quoqueempta, eidem pupillo tacite obligata est l. idemque 7. ff. qui pot. in pign. l. 3. ff. de reb. cor. qui sub tut. vel curat. † Nil itaque prohibet, & hypothecam & dominium, non quidem simul, sed alternativè concurrere, ita ut uno electo alterum tollatur, Simon. Ulric. Pst. dict. loc. Jac. Marchisell. qu. 152. n. 2. Vid. omnino supr. i. Const. 28. Def. 108.

Ita Domini in causa Rudolphi ab Oppingens, Mens. Maij, Anno 1623. (Verba sent. Hat einer Vormund in wahren der Vormundschaft erliche Acker Landes erkaufet / ob er nun wohl solches für sich und in seinem Namen gehan / dieweil er aber dennoch selbige Acker mit euerin als des Mündleins Geld bezahlet/ic. So sieht das Eigenthum selbiger Acker euch billich zu / und ihr seyd dennoch dieselbe zu vindicare wohl befugt/ B. R. W.)

Item in causa Christiani Krebsens zu Schwargenberg/ Mens. Mart. Anno 1636. (Verba sent. Ob nun wohl einer Vormund selbigen Garten und Scheune in seinem Nahmen und vor sich erkaufet / dieweil er aber dennoch mit euerin als des Mündleins Geld die Zahlung geleistet/ic. So sieht das Eigenthum berührtes Gartens u. der Scheune euch billich zu/ic.)

## DEFINIT. XXII.

*Tutor pecuniam pupillarem licito lucro ac fœnori non exponens, ipsem usuras vel interesse pupillo refundere tenetur.*

- 1 **C**erti juris est, tutores pecuniam pupillarem vel in prædiorum emptionem elocare, vel licito fœnori & lucro exponere teneri, l. tutor qui repertorium. 7. S. si post depositionem 3. S. 7. & S. 11. l. 13. S. 1. l. 15. ff. de admin. tutor. l. 2. C. de usur. pupill. Hartm. Pist. obf. 82. n. 1. Montan. de jur. tut. & curat. q. 9. n. 189.
- 2 **G** 208. † Quod nec jure Authenticorum simpliciter correctum, licet ad certum modum redactum fuerit, si nempe hoc negotiorum pupilli administratio & tuendæ vitæ pupilli ratio necessariò exegerit, Novell. 72. c. 6. in fin. Autb. novissimè. C. de admin. tutor. & curator. Hartm. Pist. p. 1. q. 49. num. 29. & 26.
- 3 ubi dicit, † si tutor unà cum sorte etiam usuras solitas & consuetas pupillo reddat, mox contra ipsum, finistram apud plerosque oriri suspicionem, eum in propriam suam utilitatem pecuniâ pupillari usum fuisse; & negotia pupilli non satis bonâ fide gessisse, ut vel propterea tutor, si suspicione istâ se liberare, atque existimationis suæ justam habere rationem velit, pecuniam pupillarem sub fœnore mutuo dare debeat. † Quin & abrogato propemodum Novellarum, & in usum revocato veteri jure, hodie rursum introductum esse videtur, ut tutores licito lucro & fœnori secundum morem Regionis pecuniam pupillarem exponere, vel in emptionem prædiorum collocare, & si hoc neglexerint, usuras, vel id, quod interest, pupillis refundere teneantur, secundum Bartol. in d. l. tutor. qui repertorium. 7. S. si post. 3. & S. ult. ff. de admin. tutor. Andr. Rauchb. part. 2. qu. 26. n. 6. Hartm. Pist. dict. qu. 49. num. 24. Matth. Steph. ad dict. Novell. 72. n. 29. Ernest. Cothm. vol. 4. respons. 9. n. 69. Salycet. in d. Autb. novissimè n. 2. in fin. Didac. Covarr. lib. 3. variar. resolut. c. 2. n. 1.
- 5 † in tantum, ut nec contra ejusmodi negligenterum tutorem Interesse probari debeat, sed is citra liquidationem loco Interesse in usuras, in regione consuetas condemnari posit, dict. l. tut. qui repertorium 7. S. si post depositionem 3. S. usura. 11. l. tutor. 13. S. 1. l. 15. l. ob fœnus. 49. l. qui negotiationem. 58. S. pupillo. 3. ff. de admin. & peric. tutor. l. 4. l. 5. l. 24. C. cod. tit. & Latiūs hoc deducit ac probat Rauchb. dict. qu. 26. n. 6. u. & seqq. † Quod in Electoratu Saxon. minus dubium videtur habere, propter Ord. Illustr. Elect. Aug. An. 1583. post conventum Torgensem editam sub tit. Von wucherlichen Contracten/rc. S. Als haben wir
- 7 solcher ihrer Bitte/rc. † nec non hodie in toto Imperio Romano juxta Recess. Imp. Spirensis de An. 1600.
- 8 S. So viel nun/rc. Modest. Pist. p. 3. qu. 108. † Nematamen hanc definitionem universaliter ac semper veram quispiam existimet, dico, tutorem pecuniam
- 9 pupillarem non fœnerantem † omnino excusari, si vel negotiorum pupillarum administratio ejusmodi fœnerationem haud desideraverit, vel sumptus quotidiani ad sustentationem pupilli erogandi hoc non admiserint, juxta dict. Novell. 72. c. 7. & dict. Autb. novissimè C. de admin. tut.